
Сахалинская область 
МО «Тымовский городской округ» 

Управление образования МО «Тымовский городской округ»

ПРИКАЗ

от 16 февраля 2023 года №71

Об организации проведения приемной кампании 
в 1-е классы на 2023/2024 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования» с учетом изменений от 08.10.2021 № 707, от 30.08.2022 № 784, 
распоряжением министерства образования Сахалинской области от 16.02.2023 года№ 3.12- 
224-р «Об организации проведения приемной кампании в 1-е классы на 2023/2024 учебный 
год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить должностным лицом, ответственным за процессы зачисления в 1 
класс Ботову Н.С., заместителя начальника управления образования МО «Тымовский 
городской округ»

2. Утвердить план мероприятий по проведению приемной кампании в 1 класс на 
2023/2024 учебный год (прилагается).

3. Утвердить график проведения приемной кампании в 1 класс на 2023/2024 
учебный год (прилагается).

4. Прием и обработку всех заявлений на зачисление в 1 класс на 2023/2024 
учебный год осуществлять в электронном виде в ведомственной автоматизированной 
информационной системе «Е-услуги. Образование» (далее - АИС ЕУ).

5. Установить сроки проведения тренировочной кампании в АИС ЕУ по подаче 
заявлений родителями (законными представителями) с 20.03.2023 по 25.03.2023.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления Н.С. Ботова



Утвержден 
приказом управления образования 

МО «Тымовский городской округ» 
от 16.02.2023 года№ 71

ГРАФИК
начала приемной кампании в первый класс на 2023/2024 учебный год в 
общеобразовательных учреждениях МО «Тымовский городской округ»

Дата, время МО ООО

30.03.2023
года 
9.00

«Тымовский городской округ»

МБОУ СОШ с. Арги-Паги
МБОУ СОШ с. Адо-Тымово
МБОУ «Начальная школа - 
детский сад с. Чир-Унвд»
МБОУ СОШ с. Молодежное
МБОУ СОШ с. Воскресеновка
МБОУ СОШ с. Ясное
МБОУ СОШ с. Кировское
МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское
МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское
МБОУ «Начальная школа - 
детский сад с. Красная Тымь»



Утвержден 
приказом управления образования 

МО «Тымовский городской округ» 
от 16.02.2023 года № 71

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРИЕМНОЙ 
КАМПАНИИ В 1 КЛАСС НА 2023/2024 УЧЕБНЫЙ

ГОД

Мероприятие Ответственные Срок исполнения
1. Участие в ВКС с по организации 
приемной кампании в 1 класс на 2023/2024 
учебный год

Ботова Н.С. По отдельному плану

2. Предоставление информации о
должностных лицах, ответственных за 
процессы зачисления в 1 класс на уровне 
муниципального образования (приложении 
№ 1 к плану).

Ботова Н.С. 01.03.2023
на электронный адрес:

n.patrusheva®Sakhalin, gov.ru

3.Формирование заявки на создание в АИС 
ЕУ учетных записей для ответственных за 
процессы зачисления в 1 класс на уровне 
муниципального образования (приложения 
№ 2, 3 к плану)

Ботова Н.С. 10.03.2023 
(направление заявки 

посредством программы
VipNet (Приложение 

«Деловая почта») 
пользователю РЦОКО 

ЦЦТО/Корниенко С.А.)
4.Обеспечение контроля за своевременной 
отработкой заявлений на зачисление, 
поданных до начала приемной кампании в 
АИС ЕУ в открытых статусах (Новое, 
Очередник и др.).

Ботова Н.С. не позднее 10.03.2023

5.Утверждение распорядительного акта об 
организации проведения приемной
кампании на территории МО «Тымовский 
городской округ»

Ботова Н.С. 16.02.2023

6.Закрепление общеобразовательных
организаций за конкретными территориями 
в настройках АИС ЕУ (Настройки - 
Закрепленные территории) (при
необходимости).

Ботова Н.С. 10.03.2023

7.Создание в АИС ЕУ вакантных мест для 
зачисления в 1 класс.

Руководители 
ООО

10.03.2023

8.Корректировка в АИС ЕУ информации об 
общеобразовательной организации (при 
необходимости).

Руководители 
ООО

10.03.2023

9.Утверждение сведений об организациях и 
созданных вакансий в 1 класс в АИС ЕУ.

Ботова Н.С. 13.03.2023

10.Утверждение распорядительного акта о 
закреплении образовательных организаций 
за конкретными территориями МО 
«Тымовский городской округ»

Ботова Н.С. 15.03.2023

gov.ru


11 .Размещение управлением образования 
МО «Тымовский городской округ» и 
образовательными организациями на 
информационных стендах и официальных 
сайтах в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» 
информации о приемной кампании на 
2023/2024 учебный год, в том числе:

Ботова Н.С. 
руководители

ООО, ДОУ

17.03.2023

- о количестве мест в 1 классах для детей, 
проживающих на закрепленной территории

18.03.2023

- о количестве свободных мест в 1 классах 
для приема детей, не проживающих на 
закрепленной территории

не позднее 05.07.2023

12. Организация информирования
родителей:
- о порядке и сроках приема в 1 класс на 

2023/2024 учебный год;
- о закрепленных территориях;
- о проведении тренировочной

кампании;
- перечне необходимых документов;
- о регистрации в ЕСИА для 

самостоятельной подачи заявлений в 
электронном виде;
- о возможности подать заявление на 

зачисление в 1 класс через ЕПГУ.

Руководители 
ООО

16.03.2023

13.Участие в проведении регионального 
мониторинга созданных вакансий для 
зачисления в 1 класс на 2023/2024 учебный 
год с направлением справки в Сахминобр.

Ботова Н.С., 
руководители 

ООО

16.03.2023

14.Проведение тренировочной кампании. Руководители 
ООО

20.03.2023-25.03.2023

15.Участие в проведении вебинара по 
вопросам зачисления в 1 класс на 2023/2024 
учебный год.

Ботова Н.С., 
руководители 

ООО

22.03.2023

16.Проведение приемной кампании. Ботова Н.С.
Руководители 

ООО

в соответствии с графиком

17.Издание распорядительного
акта образовательной организации о 

приеме на обучение детей (1 волна).

Руководители 
ООО

в течение 3 дней после 
завершения приема 

заявлений
18. Ознакомление родителей и детей, 
зачисленных в общеобразовательную 
организацию, с документами,
регламентирующими деятельность
общеобразовательной организации,
правами и обязанностями обучающихся.

Руководители 
ООО

в соответствии с 
распорядительным актом

19.Прием заявлений на обучение в 1 класс 
до момента заполнения свободных мест (2 
волна).

Руководители
ООО

с 06.06.2023 по 05.09.2023



20.Утверждение распорядительного 
акта образовательной организации о 

приеме на обучение детей (2 волна).

Руководители 
ООО

В течение 5 дней после 
завершения приема 

заявлений о приеме на 
обучение и представленных 

документов


